

Opypy (koło Grodziska)⁸. Ostatnie miesiące okupacji spędził w Szkole Rybackiej w Tatarze koło Rawy Mazowieckiej, następnie był w szpitalu w Skierniewicach, od kwietnia 1945 r. – w Łodzi, gdzie w 1946 r. zdał maturę a następnie egzamin wstępny na Politechnikę Gdańską. Tam w Duszpasterstwie Akademickim poznał Wandę.

Wanda i Kazik – zawarli związek małżeński 09.09.1950 r. W 1952 r. Kazik (który od 1.06.1949 r. pracował zawodowo) obronił pracę dyplomową i jako mgr inż. budownictwa lądowego otrzymał nakaz pracy do Mostostalu (kierował montażem instalacji fabryki fenolu w podwrocławskiej ROKICIE, montażem nowej stalowni w Hucie Małapanew w Ozimku , poczem był – do 1963 r. główny inżynierem i szefem wrocławskiej grupy robót poznańskiego Mostostalu, od 1963 – wyłącznie na Politechnice: 1967 doktorat, 1971 – docentura, 1990 – profesura). Wanda skończyła studia lekarskie we Wrocławiu w 1955 roku, poczem pracowała w szpitalu pediatrycznym, a po uzyskaniu specjalizacji I stopnia – w przychodniach, a także jako lekarz szkolny.

Po „Odwilży” 1956 roku oboje uczestniczyliśmy w pracach Klubu Inteligencji Katolickiej we Wrocławiu. Nasz tryb życia uzależniony był od programu klubowego.

Na początku powstały dwa komitety organizujące Kluby: jeden afiliowany przy Uniwersytecie Wrocławskim (nazywaliśmy go „młodym”), a drugi afiliowany przy Froncie Jedności Narodu (nazywaliśmy go „starym”).

Uczęszczaliśmy, w miarę możliwości - mieliśmy już wówczas troje dzieci – na spotkania organizowane przez oba Kluby. W „młodym” Komitecie było niewiele osób, o ile nas pamięć nie myli spotykaliśmy ta Jana Turnana, Andrzeja Siemianowskiego, Herberta Myśliwca, Jacka Łukasiewicza. „Młody” Klub nie działał jednak długo, chyba tylko przez rok 1957, bo potem Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego cofnął zgodę na dalsze jego działanie.

„Stary” Klub organizował zebrania, na które przychodziło dużo ludzi. Odbywały się one na ogół w sali ówczesnej Wyższej Szkoły Rolniczej przy ul. Norwida. Jednak także ten Klub musiał zawiesić działalność, bo ciągle nie udawało się zarejestrować statutu, a Front Jedności Narodu nie wyrażał zgody na dalsze działanie pod jego skrzydłami. Dopiero po wizycie Jerzego Zawieyskiego (prezesa KIK w Warszawie i członka Rady Państwa) we Wrocławiu i jego rozmowach z władzami – w czerwcu 1958 roku został zarejestrowany statut KIKu we Wrocławiu.

W 1959 roku Kazik został wybrany do Zarządu Klubu. Początkowo był skarbnikiem, potem wiceprzewodniczącym, a w latach 1966 – 1984 był co roku wybierany na

⁸ Bardziej szczegółowy życiorys opublikowany jest w książkach:) Pani na Sycynie, cz. III. Z dziejów rodziny. TPJ, Wrocław – Janowiec nad Wisłą 2005. 2) Tu są nasze korzenie. PTZ Oddział Dolnośląski, Wrocław 2000.